
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 834

N. 101 del 16-07-2020

SERVIZIO CULTURA E MARKETING TERRITORIALE

Determinazione SERVIZIO CULTURA E MARKETING TERRITORIALE n.101 del 16-07-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: RINNOVO PER 4 ANNI DEI DOMINI CASAPETRARCA.ORG,
FIV-EVENTI.IT E TEATROGARIBALDI.ORG SU SPAZIO WEB FORNITO
DA ARUBA S.P.A.. ADEMPIMENTI PER COMPLETAMENTO ORDINE
ED IMPEGNO DI SPESA.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA E MARKETING TERRITORIALE

Dato atto che il Comune di Figline e Incisa Valdarno è proprietario di alcuni domini
sullo spazio web fornito dalla società ARUBA S.p.a., tra i quali casapetrarca.org,
fiv-eventi.it e teatrogaribaldi.org;

Considerato che i summenzionati domini sono in scadenza, casapetrarca.org in data
8 agosto 2020 e fiv-eventi.it e teatrogaribaldi.org in data 14 ottobre 2020;

Ritenuto pertanto di effettuare la procedura di rinnovo per mantenere la proprietà dei
suddetti domini, ormai conosciuti dai cittadini e utilizzati per la promozione degli
eventi culturali del territorio e la pubblicazione delle stagioni concertistiche e di prosa
del Teatro Garibaldi;

Evidenziato che:
- ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 per servizi di importo
inferiore ad € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto;
- ai sensi dell’art. 37 comma 1 del d.lgs. 50/2016, la stazione appaltante ha facoltà di
agire in autonomia entro la soglia dei 40.000,00 euro per forniture e servizi e per
lavori fino a 150.000,00 euro;
- ai sensi dell'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 aggiornato:
"[…] fermi restando gli obblighi previsti al comma 449 del presente articolo, le altre
amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.
165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato
elettronico della P.A. ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla
centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”;

Dato atto quindi di procedere con un affidamento diretto effettuando il rinnovo dei
domini summenzionati per 4 anni, sul sito della società ARUBA, che comporta una
spesa complessiva di € 146,25 compreso IVA e ad assumere il relativo impegno di
spesa;

Ritenuto congrua e conveniente la spesa e di procedere all’acquisizione in oggetto;

Letto l'art. 32 comma 2 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 il quale dispone
che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

Accertato che la spesa complessiva, compreso IVA, di € 146,25 trova copertura sul
Bilancio pluriennale 2020-2022, annualità 2020;

Determinazione SERVIZIO CULTURA E MARKETING TERRITORIALE n.101 del 16-07-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: RINNOVO PER 4 ANNI DEI DOMINI CASAPETRARCA.ORG,
FIV-EVENTI.IT E TEATROGARIBALDI.ORG SU SPAZIO WEB FORNITO
DA ARUBA S.P.A.. ADEMPIMENTI PER COMPLETAMENTO ORDINE
ED IMPEGNO DI SPESA.



Visti:
la deliberazione consiliare n. 99 del 19 dicembre 2019, con · la quale sono stati·
approvati il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022 ed il Bilancio
di Previsione 2020-2022;
la deliberazione di Giunta Comunale n.12 del 30.01.2020 di approvazione del·
Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022 e Piano della Performance;
le determinazioni dirigenziali n.11 del 30/10/2019, n.12 del 30/10/2019 e n.1 del·
07/01/2020 con le quali viene attribuito al sottoscritto l'incarico di posizione
organizzativa di Responsabile del Servizio Cultura e Marketing territoriale, nonché
delegata l'adozione degli atti e provvedimenti conseguenti alla gestione delle
funzioni tecniche, finanziarie e strumentali fino al 30/09/2022;
Il vigente Regolamento di Contabilità;·

DETERMINA

che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;·

di procedere, all’affidamento diretto, per il rinnovo per 4 anni dei domini·
summenzionati, in conformità all’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs 50/2016, alla
società ARUBA S.P.A., C.F. 04552920482, P. IVA 01573850516, che comporta
una spesa complessiva di € 146,25, assumendo i relativi impegni di spesa sul
Bilancio Pluriennale 2020/2022, annualità 2020;

di dare atto che il CIG assegnato al presente procedimento è ZDC2DA5127;·

di dare atto che è stata effettuata on-line, nell'apposita sezione del sito ARUBA.IT,·
la procedura prevista per il rinnovo dei domini, ordine n. MO12731552;

di liquidare e pagare le spese su presentazione di regolare fatturazione con·
applicazione della scissione iva dei pagamenti (codice ufficio per la fatturazione
Y0FNYX);

di effettuare il pagamento tramite bonifico bancario UBI BANCA S.p.a. , Agenzia·
di Soci, sul conto corrente intestato ad ARUBA S.P.A., IBAN IT 60 U 03111
71336 000000003030, SWIFT/BIC  BLOPIT22, indicando come causale del
bonifico: ordine MO12731552;

di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per il seguito di competenza;·

di dare atto che i dati relativi all’imputazione della spesa summenzionata è di·
seguito descritta:

Di disporre che la presente sia pubblicata nell'Albo · Pretorio online.·

E' stato espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, da parte del Responsabile del servizio finanziario.

Determinazione SERVIZIO CULTURA E MARKETING TERRITORIALE n.101 del 16-07-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3



Inoltre si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Figline e Incisa Valdarno, li 16-07-2020
Il Responsabile

f.to Dott. VENTURI SAMUELE

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale
negli archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Determinazione SERVIZIO CULTURA E MARKETING TERRITORIALE n.101 del 16-07-2020 COMUNE DI
FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 4


